PRESIDENTESecretaria Municipal
de Educação KENNEDY

———-PREFEITURA——

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA/SEME PMPK/Nº, 087/2025 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS Nº
000289/2025, — 000290/2025,  000291/2025,  000292/2025,
000293/2025, 000294/2025 E 000304/2025 ORIUNDOS DAS ATAS
REGISTRO DE PRECOS 000286/2025, 000288/2025, 000289/2025,
000290/2025, 000291/2025, 000292/2025, 000293/2025 ORIUNDOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090.058/2024. REFERENTE À AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, A FIM DE ATENDERASDEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º, Designar a servidora Luciana da Silva Nascimento, para exercer a função de Fiscal
dos contratos nº 000289/2025, 000290/2025, 000291/2025, 000292/2025, 000293/2025,
000294/2025 e 000304/2025 oriundos das Atas Registro de Preços nº 000286/2025,000288/2025,
000289/2025, 000290/2025, 000291/2025, 000292/2025, 000293/2025 oriundos do Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 090.058/2024, cujo objetivo é Aquisição de Material de
Higiene Pessoal, a fim de atender as Creches da Rede Municipal de Ensino.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica
designada para substituição a Servidora Edimalva Alves Chaves Gomes.

Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de
Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser
estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário,

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

CERiiDAUPresidente Kennedy /ES, em 02 de setembro de 2025. atosve "* —TAS Fátimarelé Leon TEENS ORAND ”
$

tári; id ” oi publicado na forma

PLIAPK? ecretária Municipal de Educação Muricipal com redação
j Dec. nº 112/2024 De 09/05/2019

Dae: QQU/ OA /DE.
Serido) — DARIAunicina! de PresimodEs TUNICis!

RUA ÁTILA VIVÁCÕUA, N.º 83 ae Tn PROTOCOLO CAMARA P.K.
| Nº 005030/2025E-MAIL semeCGpresidentekennedy.

02/09/2025 - 13:24:56
SEME - PK

PORTARIA/SEME PMPK/Nº087/2025 CAN